
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

КОМІСІЯ З РЕГУЛЮВАННЯ АЗАРТНИХ ІГОР ТА ЛОТЕРЕЙ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

21 березня 2024 року Київ № 170 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

05 квітня 2024 року за № 503/41848 

 
Про затвердження Змін до Порядку 

формування і ведення Реєстру осіб, 

яким обмежено доступ до гральних 

закладів та/або участь в азартних 

іграх 

   

Відповідно до частини четвертої статті 5 та пункту 2 частини першої        

статті 8 Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо 

організації та проведення азартних ігор», абзаців третього та дев’ятнадцятого 

підпункту 1 пункту 4 Положення про Комісію з регулювання азартних ігор та 

лотерей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 

2020 року № 891, з метою приведення нормативно-правових актів КРАІЛ у 

відповідність із Законом України від 22 листопада 2023 року № 3498-IX «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення державного 

регулювання ринків фінансових послуг» Комісія з регулювання азартних ігор та 

лотерей 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Зміни до Порядку формування і ведення Реєстру осіб, яким 

обмежено доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, 

затвердженого рішенням Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей 

від 22 квітня 2021 року № 167, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

03 червня 2021 року за № 747/36369, що додаються. 

 

2. Департаменту методології разом з департаментом юридичного 

забезпечення в установленому законодавством порядку забезпечити подання 

цього рішення на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 



 2  
 

 

3. Департаменту документального забезпечення та організаційної роботи 

забезпечити оприлюднення цього рішення після його державної реєстрації.  

 

4. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову КРАІЛ. 

  

 

Голова  КРАІЛ                                                                              Іван РУДИЙ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Згідно з чинним законодавством                                                        Протокол № 18 засідання 

відповідно до колегіального рішення КРАІЛ                                     КРАІЛ від 21.03.2024 

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Комісії з регулювання 

азартних ігор та лотерей  

21 березня 2024 року № 170 

 

 

 

Зміни до Порядку формування і ведення Реєстру осіб, яким обмежено 

доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, затвердженого 

рішенням Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей від 22 квітня  

2021 року № 167, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 червня 

2021 року за № 747/36369 

 

1. Пункт 2 після слова «обов’язків» доповнити словами «, а також бюро 

кредитних історій у частині інформації про осіб, стосовно яких у Реєстрі 

міститься інформація про використання такими особами кредитних коштів для 

внесення ставок, для передачі кредитодавцям на виконання вимог Закону України 

“Про споживче кредитування”». 

 

2. Абзаци четвертий та шостий пункту 3 після слів «в азартних іграх» 

доповнити словами «, зокрема про використання кредитних коштів для внесення 

ставок (за наявності)».  

 

3. Абзац перший пункту 6 викласти в такій редакції: 

«6. Публічними реєстраторами Реєстру (далі – Публічний реєстратор) є:». 

 

4. Доповнити Порядок після пункту 8 пунктом 9 такого змісту: 

«9. Доступ до Реєстру бюро кредитних історій у частині інформації про осіб, 

стосовно яких у Реєстрі міститься інформація про використання такими особами 

кредитних коштів для внесення ставок, для передачі кредитодавцям на 

виконання вимог Закону України «Про споживче кредитування», надається 

Уповноваженим органом безоплатно на договірних засадах.». 

У зв’язку із цим пункти 9–34 вважати пунктами 10–35 відповідно. 

 

5. Підпункт 2 пункту 16 після абзацу четвертого доповнити абзацом п’ятим 

такого змісту: 

«перевищення витрат на гру над особистими доходами гравця, що ставить 

гравця або його сім’ю у скрутне матеріальне становище, яке здійснюється з 

використанням коштів, отриманих у позику, в тому числі на умовах фінансового 

кредиту;». 

У зв’язку із цим абзаци п’ятий – восьмий уважати абзацами шостим – 

дев’ятим відповідно. 



 2  
 

 

 

6. Пункт 19 доповнити другим реченням такого змісту: 

«У разі встановлення Уповноваженим органом за результатами розгляду 

такої заяви, що перевищення витрат на гру над особистими доходами гравця, що 

ставить гравця або його сім’ю у скрутне матеріальне становище, здійснюється з 

використанням коштів, отриманих у позику, в тому числі на умовах фінансового 

кредиту, до Реєстру вноситься інформація про використання особою кредитних 

коштів для внесення ставок.». 

 

7. Пункт 20 доповнити другим реченням такого змісту: 

«У разі встановлення рішенням суду, що тяжкий матеріальний стан 

спричинено використанням коштів, отриманих гравцем у позику, в тому числі на 

умовах фінансового кредиту, до Реєстру вноситься інформація про використання 

особою кредитних коштів для внесення ставок.». 

 

8. Підпункт 3 пункту 22 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«інформація про використання такими особами кредитних коштів для 

внесення ставок (за наявності);». 

 

9. Пункт 30 після підпункту 4 доповнити підпунктом 5 такого змісту: 

«5) відомості, що містяться в Реєстрі, щодо особи, якій обмежено доступ до 

гральних закладів та/або участь в азартних іграх у зв’язку з використанням 

особою коштів, отриманих у позику, в тому числі на умовах фінансового кредиту 

кредитних коштів для внесення ставок (за наявності);». 

У зв’язку із цим підпункт 5 уважати підпунктом 6. 

 

10. Додаток 2 після слів «перевищенням витрат на гру над особистими 

доходами гравця, що ставить гравця або його сім’ю у скрутне матеріальне 

становище;» доповнити словами «  перевищенням витрат на гру над 

особистими доходами гравця, що ставить гравця або його сім’ю у скрутне 

матеріальне становище, яке здійснюється з використанням коштів, отриманих у 

позику, в тому числі на умовах фінансового кредиту;». 

 

11. У тексті Порядку слово «реєстратор» у всіх відмінках замінити словами 

«публічний реєстратор» у відповідних відмінках. 

 

 

Директор департаменту методології                                Наталія ЛЕХ  
 

 


